
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

! RESOLUCION No, SC.1J.DJDL.G.12. 0000549 

|. DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

! CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J,DJDL.G.11.0002277 del 8 de abril del 2011 inscrita en el Registro 
Mercanfil del cantón Guayaquil, el 5 de agosto del 2011, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de 
la compañía ORRAVAN S.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura 
pública [autorizada ante el Notarib Cuarto del cantón Guayaquil, el 5 de junio de 1997, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 5 de agosto de 1997; 

QUE en virtud de la Resdlución antes indicada, se designó como liquidador al señor Pedro Pablo Vargas 
Gordillo, a quien no se le emitió nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN ejercicio de sus atril Juciones delegadas por el Superintendente de Compañías, mediante Resolución 
Nos. ADM-03107 de 26 de marzp de 2003; 08-ADM-535 de 11 de noviembre de 2008; y, SC-INAF-DNRH-G- 

2011-0474 del 18 de julio de 2011; 
| 
| 
! RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- nombrar al señor Pedro Ramón Ronquillo Cobas, en reemplazo del señor 
Pedro Hablo Vargas Gordillo, para el cargo de Liquidador de la compañía ORRAVAN S.A. “en liquidación", 

corresppndiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de ta liquidación; y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil 

del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas 
InternaB. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superj e Compañías, en Guayaquil, -a 

- 1 FEB 2012      
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

  

Resportsable: RRN Especialista: Su Elaboración: CLL 

Expediénte: 78406 Tramite: 507803 Año: 2011 
  

        
  

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 02 FEB 202 

= 
. LA Y 1 

—¡ AA o) 

Pedro R ñ Ronquillo Cobas 
C.C. 0924493778   
 



    

  

   
   

tro Mercantil de Guayaquil 
Ya 

NUMERO DE heno :20.968 se 
FECHA DE REPERTORIO:08/may/2013 a 

  

En cumplimiento don lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del > 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha ochd de Mayo del dos mil trece queda inscrita la presente 

Resolución N* SG 1. DJDL.G.12.0000549, dictada el 1 de febrero del 

2013, por el Intendente jurídico de compañías de la intendencia de 
compañías de Guayaquil (e) AB. DORYS. ALVARADO BENITES, la 

misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 

ORRAVAN S.A, "EN LIQUIDACION", a favor de PEDRO RAMON 
RONQUILLO COBAS, de fojas 57.836 a 57.838, Registro Mercantil 

número 8.831. ¡ 

  

ORDEN: 20968 

ABAD 
LrODIOFLA 

   | | AB. GUSTAVO DELGADO 
IRE XPIPOLUDNDUA OO nm. REGISTRADOR RCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

  

Guayaquil, 09 de mayo de 2013 | 

E | REVISADO POR. 

N2 0517574 
MAR 10M e    



po C- ALALME 

Superintendencta de Compañías 

Guayaquit 

Visitenos en: www.superclas.gob.ec 

Fecha. 

46/may/20113 1334 09 — Usu, 979 

IA 
Remitente No Trámite : 35232 

AB JORGE PCHOA 

Razón soc] 

¡ORRAVAN B 

bool. 
SubTipo tramite: 

NOMBRAMIENTO DE REP LEGAL O 

ADMINISTRADORES 

  
Asunto 
NOMBRAMIENTO DE REP LEGAL O 

ADMINISTRADORES 

Hori e cae rs ro AEREO | 
gta do No as haria are y ver Praucr 

( ==. A 

 


